
ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 
й ^ о ч л р м 

г. Яровое 

О внесении изменений в 
решение Городского Собрания 
депутатов города Яровое 
Алтайского края от 26.11.2019 
№ 36 «Об утверждении 
расходных обязательств 
муниципального образовании 
город Яровое Алтайского края 
при осуществлении переданных 
государственных полномочий» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования город Яровое Алтайского края, Городское 
Собрание депутатов города Яровое Алтайского края 

РЕШИЛО: 

1. Принять решение о внесении изменений в решение Городского 
Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от 26.11.2019 № 36 
«Об утверждении расходных обязательств муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края при осуществлении переданных государственных 
полномочий» согласно приложению. 

2. Направить указанные изменения главе города для подписания и 
опубликования (обнародования) в установленном порядке. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
комиссию по бюджету, налоговой и экономической политике, собственности, 
природопользованию и земельным отношениям (И. А. Мысина). 

Председатель 
Городского Собрания депутатов ^ — — } Г.Н. Васильева 

№ 



2 

Приложение 
к решению Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского 
края о т ^ Ч , 0 М . Ш { № 

1. Изменения в Расходные обязательства муниципального 
образовании город Яровое Алтайского края при осуществлении переданных 
государственных полномочий, утвержденные решением Городского Собрания 
депутатов города Яровое Алтайского края от 26.11.2019 № 36 
«Об утверждении расходных обязательств муниципального образовании город 
Яровое Алтайского края при осуществлении переданных государственных 
полномочий»: 

1.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: 
«4. Расходы по обеспечению бесплатным двухразовым питанием 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных 
общеобразовательных организациях, не проживающих в данных организациях, 
в соответствии с законом Алтайского края от 06.09.2007 № 77-ЗС «О наделении 
органов местного самоуправления государственным полномочием по 
обеспечению питанием обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в муниципальных общеобразовательных организациях».»; 

1.2. Пункт 8 изложить в следующей редакции: 
«8. Осуществление полномочий по назначению и выплате компенсации 

части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность, в соответствии с законом 
Алтайского края от 28 апреля 2009 года №27-ЗС «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями по назначению и 
выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность.»; 

1.3. В пункте 10 слова «Осуществление полномочий по отлову и 
содержанию безнадзорных животных» заменить словами «Осуществление 
полномочий по обращению с животными без владельцев в части их отлова, 
содержания и возврата на прежние места обитания». 

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Сборнике 
муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое 
Алтайского края и размещению на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края. . / 

Глава города ujLП\ В.Н. Самобочий 

г. Яровое 
от 14,ОЧ, (ШМ V 
№ ^ "ГСд 


